ТЫВА РЕСПУБJIИКАНЫЦ
ООРЕД4ЛГЕ БОЛГАШ ЭРТЕМ

яАмызы
6670l l , Республика Тыва, _г. Кызьtл,

ул. Калинина, д lo
тел/факс : (З9 422) З21 4 1

dос,оЬr(Dгtчча.rч
u 27 ,марта2020 i Xn 2ZЗ2

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИJI И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА Руководителям управлений
образованием муниципальных
районов и городских окр}тов,
образовательных организаций

Республики Тыва, подведомственных
r{реждений министерства

уважаемые коллеги !

Во исполнение Указа Президента РФ от 25 марта 2020 r. Ng 20б <Об

объявлении в Российской Федерации нерабочих днеЙ), в целях принятия

необходимых мер по предотвращению завоза и распространения новоЙ

коронавирусноЙ инфекции (2019-n-Cov) на территории Республики Тыва

Министерство образования и науки Республики Тыва направляет для работы
следующие нормативные правовые акты:

l. Указ Главы Республики Тыва от 1б марта 2020 г. Ne 53 кО

дополнительных мерах, направленных на предупреждение завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV, на

территории Республики Тыва>;

2. Распоряжение Правительства Республики Тыва от lб марта 2020 г. Ns 88-

р <О введении режима повышенной готовности на территории Республики Тыва

и мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекчии (20 1 9-пСоV)>;
3. Распоряжение Правительства Республики Тыва от 26 марта 2020 г. Ns

l l3-p <О дополнительных мерах по защите населения Республики Тыва по

новой коронавирусной инфекции (201 9-пСоV)>;

4. письмо I-[ентрального Совета Профсоюза работников народного

образования и науки Российской Федерации от 2З.0З,2020 г. Jф 1б4 (Об

особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и

иных работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность));

5. методические рекомендации по режиму lруда органов государственной

власти, органов местного самоуправления и организаций с уrастием государства

Министерства труда и социальной защиты Российской Фелераuии от 16 марта

2020 г. Ns 19-0/10Д-2262;
6. приказ Министерства обрщования и науки Республики Тыва от 26 марта

2О2О r. <О методических рекомендациях по организации труда работников
образования Республики Тыва в связи с введением режима повышенной

готовности на территории Республики Тыва и предотвращением завоза и

распростанения новой коронавирусной инфекчии (2019-nCoV)>;

7. приказ Министерства образования и науки Республики Тыва от 26 марта

2020 г. Ns 330-д <Об организации режимов труда работников образования

РеспубликИ Тыва, подведомственных учреждений Министерства образования и

науки Республики Тыва в связи с необходимостью принятия мер по

нераспространению новой коронавирусной инфекции (20l9-пСоV)>,

С уважением,
заместитель министра Ю.О. Ооржак

исп. Ооржак И.В.,
тел.,6-18-03